
 

 

 

 

Milczenie to tekst,   

który niezwykle łatwo  

jest błędnie zinterpretować. 

- Julian Tuwim 

 
 

Sprawozdanie Zarządu  Oddziału Łódzkiego 

Stowarzyszenia Geodetów Polskich 

z działalności w  roku 2023 

 

Rok 2023 był drugim  rokiem działalności Zarządu wybranego na XL Walnym Zgromadzeniu Członków 

Oddziału w dniu 21 marca (Dzień Geodety) 2022 roku.  Zarząd działał  w składzie: 

 Prezes  Oddziału –  Teresa Rżanek-Kmiecik. 

Prezydium Zarządu Oddziału: 

Andrzej Chmiela– z-ca Prezesa ds. organizacyjnych,  

Mirosław Szadkowski – z-ca Prezesa ds. współdziałania z administracją, jednostkami gospodarczymi,  

społecznymi i zawodowymi. 

Joanna Bojko – sekretarz 

Marta Kraus – z-ca sekretarza 

Bożena Krzywańska – skarbnik 

Mariusz Chojnacki – z-ca skarbnika 

Tadeusz Kośka – członek 

Pozostali członkowie Zarządu Oddziału z wyboru imiennego: 

Łukasz Buczak,  Izabela Pawłowska, Marcin Kaźmierczak, Monika Kupis, Jacek Kura, Paweł Szadkowski. 

Z - cy Członków Zarządu: 

Sławomir Gicala,  Artur Wiatr, Arkadiusz Bobras 

Stowarzyszenie Geodetów 
Polskich  
Oddział w Łodzi 
Pl. Komuny Paryskiej 5a,  
90-007 Łódź, 

www.lodz.sgp.geodezja.org.pl 
 

 



 

 

Członkowie Zarządu – przewodniczący kół – Małgorzata Żurkiewicz, Marcin Posmyk  oraz Krzysztof 

Szymański. 

Skład Komisji Rewizyjnej – Sylwester Kołakowski– przewodniczący oraz członkowie: Marek Bodych,  

Piotr Fabiański,  Jadwiga Mosińska, Orest Sierociński. 

Skład Sądu Koleżeńskiego – Zbigniew Bilski – przewodniczący oraz członkowie: Maciej Mazurkiewicz , Anna 

Białecka,  Jan Chałubiński. 

Przedstawicielem SGP Oddziału w Łodzi w Łódzkiej Radzie Federacji SNT –NOT jest Sylwester 

Kołakowski. 

   We władzach centralnych SGP Oddział Łódzki jest reprezentowany  przez: Izabelę Pawłowską – członkini 

Zarządu Głównego z wyboru imiennego, Teresę Rżanek-Kmiecik - członkini Zarządu Głównego - Prezes 

Oddziału, Tadeusza Kośkę - Przewodniczącego Głównego Sądu Koleżeńskiego, oraz Zdzisława Berlińskiego - 

członków Głównej Komisji Rewizyjnej. 

         W Komisjach Głównych Stowarzyszenia Geodetów Polskich z naszego oddziału pracują:  

Tadeusz Kośka w Głównej Komisji Historii i Tradycji, 

Anna Gontarska  w Głównej Komisji ds. Kształcenia Zawodowego, 

Joanna Bojko  w Głównej  Komisji ds. Legislacji, 

Łukasz Buczak  w  Głównej  Komisji  Młodych Geodetów, 

Anna Białecka  i Joanna Bojko  w Głównej Komisji  Rozwoju i Promocji, 

Izabela Pawłowska w Głównej Komisji  Zawodu i Etyki, 

Marta Kraus  jest członkinią  Zarządu Sekcji Geodezji Rolnej i Leśnej, 

Zdzisław Berliński pracuje jako członek Klubu Geodetów Biegłych Sądowych. 

Praca merytoryczna w 2023 roku odbyła się podczas zebrań bezpośrednich Zarządu w siedzibie NOT-u. 

Odbyło się 11 protokołowanych zebrań, w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca od stycznia do grudnia 2023 

roku,  z przerwą wakacyjną w sierpniu.   

Na dzień 31 grudnia 2023 roku Oddział zrzeszał 126 członków zorganizowanych w 3 kołach 

terenowych. 

Działalność merytoryczna: 

1. Członkowie naszego Oddziału  pracowali w Komisjach Szkolnych XLVI  Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej  

i Kartograficznej - Tadeusz Kośka w Technikum Geodezyjnym w Piotrkowie Trybunalskim; w Zespole 

Szkół Geodezyjno-Technicznych w Łodzi – Paweł  Szadkowski.   

2. Konferencja XXVII Czesko-Słowacko-Polskie Dni Geodezji, odbyła się w Sobotin na Morawach w dniach 

25-27 maja 2023 roku. Z naszego Oddziału uczestniczyły w niej trzy osoby. 



 

 

3. Członkowie Zarządu Naszego Oddziału zasiadają w wojewódzkiej komisji dyscyplinarnej przy Łódzkim 

Wojewódzkim Inspektorze Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego. 

4. W ciągu roku 2023 wydano cztery opinie na potrzeby Sądów dotyczące naszych członków ubiegających 

się o ustanowienie ich jako biegłych sądowych. 

5. Seminarium „Zmiany w przepisach prawa w zakresie geodezji i kartografii” planowane na 19 - 20 

października 2023 roku,  nie odbyło się z uwagi na znikomą liczbę chętnych. 

6. Sylwester Kołakowski uczestniczył w posiedzeniach  Łódzkiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo – 

Technicznych NOT. 

7. Dla upamiętnienia 600. Urodzin Łodzi  nasz Oddział  ufundował spersonalizowaną, żeliwną tabliczkę 

umieszczoną w nawierzchni odremontowanego Placu Wolności.  Uroczystości odsłonięcia pomnika 

„600 kostek na 600. urodziny Łodzi” odbyły się 7 listopada 2023 r. Na Placu Wolności tabliczkę  

z napisem "Stowarzyszenie Geodetów Polskich" posadowiono pod numerem 360. Okolicznościowy 

artykuł upamiętniający to wydarzenie, autorstwa Joanny Bojko zatytułowany „Miernicka Nauka po 

Łódzku”, ukazał się w grudniowym numerze Przeglądu Geodezyjnego 12/2023. 

8. Oddział  SGP w Łodzi był reprezentowany podczas cyklicznej uroczystości „Pieśń ujdzie cało” w dniu 10 

listopada 2023 roku, zorganizowanej w Zespole Szkół Geodezyjno-Technicznych im. Sybiraków w Łodzi, 

dla upamiętnienia  Święta Niepodległości. 

9.  Nasz kolega Jacek Tyrowicz otrzymał, w podziękowaniu za długoletnią aktywną pracę w Fundacji na 

Rzecz Ratowania Kaplicy Karola Scheiblera, medal „600 lat Łodzi” przyznawany z okazji świętowania  

600-lecia nadania Łodzi praw miejskich.  

Działalność integracyjna: 

• Tradycyjne  Uroczyste Zebranie Noworoczne Oddziału Łódzkiego SGP miało miejsce 23 stycznia  

2023 r. przy udziale 69 osób. 

• Bal Geodetów odbył się 11 lutego 2023 r.  w Restauracji Satyna. 

• Wycieczka „Wrocław dla początkujących”  przebiegała przy zachwycająco słonecznej,  wiosennej 

pogodzie 22 kwietnia 2023 r.  

• Trzydniowa wycieczka „Perły Lubelszczyzny” zakończyła się 11 czerwca 2023 r. zwiedzaniem 

Opatowskiego Muzeum Geodezji i Kartografii. Relacja z tego wydarzenia autorstwa Andrzeja Chmieli 

ukazała się na łamach sierpniowego Przeglądu Geodezyjnego  8/2023. 

• Cykliczne Ognisko w Lesie Łagiewnickim zorganizowano 23 czerwca 2023 r.  pod hasłem „600 lat 

Łodzi”. W pikniku uczestniczyło  około 50 osób oraz 25 dzieciaków.  Sprawozdanie z Pikniku 

opracowane przez Martę Kraus ukazało się w sierpniowym wydaniu Przeglądu Geodezyjnego  

8/2023. 

• Pierwsze Zawody Strzeleckie Geodetów rozegrały się 29 września 2023 r. „SGP strzałem  

w dziesiątkę”.  Zawody odbyły się w Klubie Strzeleckim DZIESIĄTKA LOK Łódź,  

ul. Konstantynowska 1. W zawodach wzięło udział 14 osób. 

Działalność organizacyjna: 

W dniu 8 grudnia 2023 r. odbyło się zebranie ZO SGP w Warszawie, po raz pierwszy po dłuższej przerwie  

w trybie stacjonarnym. Jednym z głównych tematów przewidzianych do omówienia było podwyższenie składek 

członkowskich. Tego dnia Zarząd Główny SGP podjął  Uchwałę Nr ZG 22/2022-2026 w sprawie ustalenia 

wysokości składek członkowskich SGP obowiązujących  od 1 stycznia 2024 roku i podziału  wpływu ze składek 

członków zwyczajnych  pomiędzy oddziałami i Zarządem Głównym.  



 

 

Wysokość składki wynosi obecnie 15 zł miesięcznie, dla studentów 3 zł, dla  członków zwyczajnych, którzy 

osiągnęli obecnie obowiązujący wiek emerytalny - 7 zł.  Członkowie zwyczajni  powyżej 75 roku życia zwolnieni  

są z opłat [§ 13 ust.10 Statutu SGP]. 

 Sylwester Kołakowski nasz delegat do  Łódzkiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych 

–NOT na przestrzeni roku relacjonował  zagadnienia poruszane na zebraniach Rady. Głównym problemem była  

przede wszystkim sytuacja finansowa ŁRF, oraz zły stan techniczny budynku NOT-u, w tym stan instalacji 

przeciwpożarowej itp. itd.  W Łódzkiej Radzie Federacji SN-T dyskutowana jest możliwość sprzedaży części lub 

całego budynku NOT-u. Konsekwencją tej sytuacji jest zmiana zasad wynajmu powierzchni biurowych przez 

stowarzyszenia zrzeszone w FSN-T.  Dla naszego Stowarzyszenia jest to zmiana niebagatelna, ponieważ  

poprzednio byliśmy z opłaty całkowicie zwolnieni. Dnia 1 października 2023 roku, po przedłużających się 

negocjacjach i podjętych przez nas próbach  obniżenia kosztów - zostaliśmy zobowiązani do podpisania  Umowy 

najmu pokoju 410 o powierzchni 16.84 m2  za  kwotę 411.05 zł brutto na miesiąc.  

 W minionym roku utrzymywano w aktualności stronę internetową Oddziału, jak również profil  

w mediach społecznościowych. Zawiadamiano o mających się odbyć wydarzeniach,  relacjonowano  zdarzenia 

związane z działalnością Stowarzyszenia i dotyczące jego członków. W nadchodzącym roku  pragniemy  

zachęcać naszych członków do zabierania głosu w sprawach  dotyczących całej społeczności geodezyjnej. 

Szczególne znaczenie mają tu procesy legislacyjne aktów prawnych najmocniej kształtujących  życie geodetów. 

Będziemy przypominać o  procedurze opiniowania aktów prawnych, jak również zbierać wszelkie opinie  

i wnioski, tak aby nasz głos poprzez  Komisje Główne był przedstawiany na  szerszym forum. Podążając za myślą 

przewodnią naszego spotkania, nie odbierajmy sobie możliwości wypowiedzi w sprawach dotyczących naszego 

środowiska, paradoksów, luk prawnych czy innych  bolączek  zawodu geodety. Niech nasze głosy będą słyszalne, 

gdyż  milczenie można interpretować na wiele sposobów.  Mając na względzie przyszłość naszego  zawodu, 

życzmy sobie  aby w nadchodzącym  roku nikt nie wahał się zabierać głos w sprawach kluczowych dla naszego 

środowiska.  Pamiętajmy że zgodnie z Statutem SGP [§ 10 ust. 13 i 15] realizuje swoje cele poprzez 

reprezentowanie interesów zbiorowych swoich członków wobec organów władz publicznych oraz prowadzenie 

działań na rzecz podnoszenia ich prestiżu i poziomu zawodowego. Być może pora zdefiniować nasz interes 

zbiorowy i wypracować  sposób na wydźwignięcie prestiżu zawodowego. W nadchodzącym roku nauczmy się 

słuchać ale także  nauczmy się artykułować  nasze potrzeby. 

 

Teresa  Rżanek-Kmiecik 

Prezes Oddziału SGP w Łodzi 

Łódź, 22 stycznia 2024 roku 


